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1. Strateginio plano ir įstaigos metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys. 

2023-2025 m. Jonavos rajono Šveicarijos progimnazijos strategijoje iškelti tikslai - tobulinti 

ugdymo(si) procesą siekiant kiekvieno mokinio pažangos,  ugdyti bendradarbiavimo kultūrą 

plėtojant bendruomeniškas iniciatyvas. Įgyvendinant uždavinį „Diegti kompetencijomis 

grįstą ugdymą(si) dalykų mokytojai dalyvavo mokymuose, seminaruose, konferencijose. 

Atnaujinta ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio  ir bendrojo  ugdymo programų ilgalaikių 

planų struktūra. Mokytojai ugdymo turinį atnaujina pagal sutartas 7 bendrąsias kompetencijas. 

Visose ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupėse buvo vykdoma patirtinio mokymosi 

veikla. Visos bendrojo ugdymo klasės mokėsi aplinkose už mokyklos ribų (8 kl. mokinių išvyka į 

Jonavos biblioteką “ Pamoka kitaip”, plaukimo pamokos 5 klasei Jonavos baseine, fizinio ugdymo 

pamoka 7 klasėje ,,Žiemos sportas. Rogutės “ Jonavos Joninių slėnyje, fizinio ugdymo pamoka 5 

kl. Anykščių labirintų parke, gyvenimo įgūdžių pamoka 5, 6 kl. ,,Sveikas gyvenimas ir saugus ir 

sveikas asmuo” Survilų sodybos basakojų take, anglų kalbos pamoka 6 kl. ,,Klasės draugo 

portretas“ mokyklos parke. Patirtinio mokymosi veikloms fiksuoti  sukurtas skaitmeninis 

dokumentas, veiklos viešinamos Progimnazijos Facebook paskyroje. STEAM dalykų ugdymosi 

poreikiams mokytojai 20 proc. savo pamokų veiklose naudojo įrangą ir priemones, skirtas 

konkrečiai veiklai. Įgyvendinant mokymosi paradigmos ir įtraukiojo ugdymo nuostatas 

progimnazijoje kuriama ir palaikoma aplinka, orientuota į visų jos narių tarpusavio bendravimo, 

supratingumo, pagalbos mokiniui ir vienas kitam stiprinimą. Dauguma mokytojų  padeda mokiniui 

suvokti savo mokymosi stiprybes ir / ar silpnuosius mokymosi aspektus,  kartu numato būdus, kaip 

juos įveikti. Mokiniai planuoja ir dalis jų prisiima atsakomybę už savo mokymąsi. Progimnazijoje 

buvo numatyta organizuoti veiklas (mokinių, pedagogų, tėvų susitikimai-diskusijos, bendruomenę 

įtraukiančios socialinės, pilietinės akcijos ir kita), gerinančias mikroklimatą. Pagal poreikį 

ugdymo(si) ir elgesio sunkumų turintiems mokiniams teikiama specialistų pagalba. Mokiniams, 

patiriantiems mokymosi sunkumų ir turintiems elgesio sutrikimų, kiekvieniems mokslo metams 

parengiamas individualus pagalbos planas. Šių mokinių ugdymosi rezultatai du kartus per metus 

aptariami Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose. Stengiamasi užtikrinti SUP turinčių mokinių 

dalyvavimą progimnazijos renginiuose, projektuose ir kitose veiklose. Siekiant stiprinti 

bendruomenės narių lyderystę Progimnazijoje ir už jos ribų mokytojai dalyvavo metodinėse 

dienose su Jonavos rajono ir kitų rajono mokyklomis ugdymo klausimais ir dalijosi informacija iš 

kursų, seminarų, skleisdami ją savo kolegoms. Organizuotos metodinės dienos kartu su 

Progimnazijos Užusalių skyriumi, Širvintų rajono ir Bukonių mokyklos-daugiafunkcinio centro 

pavaduotojomis ugdymui, organizuota metodinė diena su Žeimių mokyklos-daugiafunkcinio 

centro pedagogų kolektyvu, Prienų savivaldybės TŪM programoje dalyvaujančiomis mokyklomis. 

Skaityti pranešimai, dalintąsi patirtimi. Užtikrinant pozityvų bendravimą ir 

bendradarbiavimą, mokinių tėvams organizuojamos atvirų durų dienos, kurių metu tėvai 

dalyvauja dalykų pamokose, su mokytojais aptaria savo vaikų pasiekimus, pažangą, ugdymo 

organizavimą. Progimnazijoje veikia Tėvų paramos grupė, kuri dalijasi su kitais tėvais savo 

patirtimi, suteikia naudingos informacijos. Mokiniui ir jo tėvams nuolat teikiama informacija apie 

mokinio daromą pažangą ir pasiekimus. I-ojo pusmečio ir mokslo metų pabaigoje atliekama  

 
















